
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

04 июля 2017 г.  № 1138 

г.Краснодар 

 

 

О введении в действие  

«Положения об основных образовательных программах» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                            

«Об образовании в Российской Федерации» и Уставом ФГБОУ ВО «КубГУ»,                 

на основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО «КубГУ» от 30.06.2017 

протокол №11    п р и к а з ы в а ю: 

1. Ввести в действие «Положение об основных образовательных 

программах» (приложение). 

2. Деканам факультетов (институтов) и директорам филиалов при 

разработке основных образовательных программ высшего образования 

руководствоваться Положением. 

3. Контроль исполнения распоряжения возложить на проректора по 

учебной работе, качеству образования - первого проректора Иванова А.Г. 

 

 

 

 

Ректор  М.Б. Астапов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 


